
 

 Centre de Gestion de la Fonction 
 

Publique Territoriale de la Marne 

 
 

ARRÊTÉ N°2023-23 du 17 novembre 2023 au 4 décembre 2023 
05120231204284 

 

Le Président du Centre de Gestion de la Fonction Publique Territoriale de la Marne, 

Vu le code général de la fonction publique, notamment ses articles L.313-4, L.452-24 et L.452-36 

Vu les déclarations de créations et vacances d’emplois de catégories A, B et C transmises au Centre de Gestion de la 

Marne par les collectivités et établissements publics du département, 

ARRÊTE 

Article 1 : La liste des déclarations de créations et vacances d’emplois de catégories A, B et C est arrêtée comme suit : 

171  déclarations. 

Article 2 : Le présent arrêté sera affiché dans les locaux du Centre de Gestion sis 11, Rue Carnot à CHALONS EN 

CHAMPAGNE et transmis aux Collectivités et Etablissements Publics. 

Article 3 : Ampliation du présent arrêté sera adressée à Monsieur le Préfet de la Marne. 

La description des postes à pourvoir est consultable sur le site http://www.emploi-territorial.fr, rubrique « Publicité des 

arrêtés » 

 

Fait à CHALONS EN CHAMPAGNE le 4 décembre 2023 

 

 

Le Président du Centre, 

Patrice VALENTIN 

  

  

Maire d’Esternay 

Membre du CRO du CNFPT Grand Est 

 

 

 

http://www.emploi-territorial.fr/


2 
 

N° de déclaration  Grade Intitulé du poste Motif 
Temps 

de 
travail 

Collectivité 
Date de 

transmission 
Poste à 

pourvoir le 

V051221000821023001 
Assistant d'enseignement 

artistique principal de 
2ème classe 

Professeur de musique 
Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
08h00 SYND. INTERCO DE MUSIQUE D'EPERNAY 19/10/2022 01/09/2023 

V051221100847994001 Adjoint technique 
Agent des interventions 

techniques polyvalent en milieu 
rural (h/f) 

Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
01h00 VILLIERS-AUX-CORNEILLES 17/11/2022 01/12/2023 

V051221200888309001 

Adjoint administratif , 
Adjoint adm. principal de 
1ère classe, Adjoint adm. 
principal de 2ème classe 

agent.e  de sensibilisation et 
d'accueil 

Poste vacant suite à une 
disponibilité 

35h00 COMMUNAUTE URBAINE DU GRAND REIMS 20/12/2022 01/02/2023 

V051230200955146001 Adjoint administratif 
Assistant services à la population 

(h/f) 
Poste créé suite à un 

nouveau besoin 
35h00 FRIGNICOURT 24/02/2023 22/08/2023 

V051230601072487001 Adjoint d'animation AGENT POLYVALENT 
Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
18h44 

SYND. INTER. SCOLAIRE de Brugny-Ablois-
Vinay (SISCOBA - VI) 

14/06/2023 01/09/2023 

V051230601082498001 
Adjoint technique principal 

de 2ème classe 
Agent polyvalent des écoles H/F 

Poste créé suite à un 
nouveau besoin 

32h10 BEZANNES 21/06/2023 01/09/2023 

V051230601088144001 

Adjoint administratif , 
Adjoint adm. principal de 
2ème classe, Adjoint adm. 

principal de 1ère classe 

AGENT.E DE GESTION 
ADMINISTRATIVE DES AFFAIRES 

PERISCOLAIRES ET 
EXTRASCOLAIRES 

Poste vacant suite à une 
mobilité interne au sein 

de la collectivité 
35h00 COMMUNAUTE URBAINE DU GRAND REIMS 25/06/2023 01/09/2023 

V051230601088145001 

Adjoint d'animation, 
Adjoint d'animation 

principal de 1ère classe, 
Adjoint d'animation 

principal de 2ème classe 

Animateur·rice _ Coordinateur·rice 
/ Directeur·rice de centre 

périscolaire 

Poste vacant suite à une 
mobilité interne au sein 

de la collectivité 
35h00 COMMUNAUTE URBAINE DU GRAND REIMS 25/06/2023 01/09/2023 

V051230601089994001 Adjoint technique 
Agent des interventions 

techniques polyvalent en milieu 
rural (h/f) 

Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
35h00 CHATILLON-SUR-MARNE 26/06/2023 01/10/2023 

V051230601093082001 Adjoint d'animation 
Animateur enfance - jeunesse 

(h/f) 

Poste créé suite à une 
réorganisation du 

service ou transfert de 
personnel 

30h00 AVIZE 28/06/2023 01/09/2023 

V051230601093082002 Adjoint d'animation 
Animateur enfance - jeunesse 

(h/f) 

Poste créé suite à une 
réorganisation du 

service ou transfert de 
personnel 

30h00 AVIZE 28/06/2023 01/09/2023 

V051230601093111001 Adjoint d'animation 
Animateur enfance - jeunesse 

(h/f) 
Poste créé suite à un 

nouveau besoin 
06h00 AVIZE 28/06/2023 01/09/2023 

V051230601093209001 Adjoint technique 
Agent chargé de la propreté des 

locaux 

Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
35h00 CCAS D'AY-CHAMPAGNE 28/06/2023 21/08/2023 

V051230601093230001 Adjoint technique Agent chargé de la propreté des Poste vacant suite à une 35h00 CCAS D'AY-CHAMPAGNE 28/06/2023 23/08/2023 



3 
 

locaux fin de contrat sur emploi 
permanent 

V051230601097897001 Adjoint technique Agent.e polyvalent.e 
Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
35h00 COMMUNAUTE URBAINE DU GRAND REIMS 30/06/2023 01/09/2023 

V051230601097897002 Adjoint technique Agent.e polyvalent.e 
Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
35h00 COMMUNAUTE URBAINE DU GRAND REIMS 30/06/2023 01/09/2023 

V051230601097897003 Adjoint technique Agent.e polyvalent.e 
Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
35h00 COMMUNAUTE URBAINE DU GRAND REIMS 30/06/2023 01/09/2023 

V051230701100729001 
Adjoint adm. principal de 

1ère classe 
assistante de gestion 

administrative 

Poste vacant suite à une 
mobilité interne au sein 

de la collectivité 
35h00 REIMS 03/07/2023 03/07/2023 

V051230701101107001 
Adjoint adm. principal de 

1ère classe 
Chargée d'accueil social 

Poste vacant suite à une 
fin de détachement 

35h00 CCAS DE REIMS 03/07/2023 03/07/2023 

V051230701101313001 
Technicien principal de 

2ème classe 
Technicien support informatique 

Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
35h00 CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA MARNE 03/07/2023 01/09/2023 

V051230701101415001 Technicien 
TECHNICIEN SYSTEMES ET 

RESEAUX 

Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
35h00 CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA MARNE 03/07/2023 01/09/2023 

V051230701101730001 Assistant socio-éducatif Travailleur social 
Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
35h00 CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA MARNE 03/07/2023 01/09/2023 

V051230701101871001 
Rédacteur principal de 

2ème classe 
assistante de direction 

Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
35h00 CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA MARNE 03/07/2023 01/09/2023 

V051230701104796001 
ATSEM principal de 1ère 

classe, ATSEM principal de 
2ème classe 

Assistant éducatif petite enfance 
(h/f) 

Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
35h00 SYNDICAT MIXTE SCOLAIRE DES 3 COTEAUX 05/07/2023 04/09/2023 

V051230701104879001 
ATSEM principal de 2ème 
classe, ATSEM principal de 

1ère classe 

Assistant éducatif petite enfance 
(h/f) 

Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
03h00 SYNDICAT MIXTE SCOLAIRE DES 3 COTEAUX 05/07/2023 04/09/2023 

V051230701106096001 Adjoint administratif 
Chargé accueil, de gardiennage et 

de surveillance H/F 

Poste vacant suite à une 
mobilité interne au sein 

de la collectivité 
23h00 VITRY-LE-FRANCOIS 05/07/2023 01/09/2023 

V051230701106248001 
Assistant d'enseignement 
artistique principal de 1ère 

classe 
Professeur de chant 

Poste créé suite à un 
changement de temps 

de travail 
20h00 VITRY-LE-FRANCOIS 05/07/2023 01/09/2023 

V051230701106268001 Adjoint administratif 
Assistant services à la population 

(h/f) 

Poste créé suite à un 
changement de temps 

de travail 
35h00 VITRY-LE-FRANCOIS 05/07/2023 01/09/2023 

V051230701112290001 Educateur  des APS Educateur sportif 
Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
09h00 TAISSY 10/07/2023 04/09/2023 



4 
 

V051230701113854001 

Rédacteur, Rédacteur 
principal de 1ère classe, 
Rédacteur principal de 

2ème classe 

Gestionnaire des affaires 
immobilières et foncières - F/H 

Poste vacant suite à une 
mutation vers autre 

collectivité 
35h00 CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA MARNE 10/07/2023 01/09/2023 

V051230701113874001 
Assistant socio-éducatif, 

Assistant socio-éducatif de 
classe exceptionnelle 

Educateur spécialisé - F/H 
Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
35h00 CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA MARNE 10/07/2023 01/09/2023 

V051230701117366001 

Adjoint technique , Adjoint 
technique principal de 
2ème classe, Adjoint 
technique principal de 
1ère classe, Agent de 

maîtrise, Agent de maîtrise 
principal 

Chef d'équipe plombier 
chauffagiste (H/F) 

Poste vacant suite à une 
disponibilité 

35h00 CCAS DE CHALONS EN CHAMPAGNE 12/07/2023 18/09/2023 

V051230701117822001 
Assistant socio-éducatif, 

Assistant socio-éducatif de 
classe exceptionnelle 

Travailleur social - F/H 
Poste vacant suite à une 

disponibilité 
35h00 CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA MARNE 12/07/2023 01/09/2023 

V051230701118041001 

Adjoint technique , Adjoint 
technique principal de 
1ère classe, Adjoint 

technique principal de 
2ème classe 

Agent d'exploitation de la voirie 
publique - F/H 

Poste vacant suite à une 
mobilité interne au sein 

de la collectivité 
35h00 CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA MARNE 12/07/2023 01/09/2023 

V051230701118201001 
Assistant socio-éducatif, 

Assistant socio-éducatif de 
classe exceptionnelle 

Chargé de mission logement - F/H 
Poste vacant suite à une 

disponibilité 
35h00 CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA MARNE 12/07/2023 01/09/2023 

V051230701118309001 

Attaché, Attaché principal, 
Rédacteur, Rédacteur 

principal de 1ère classe, 
Rédacteur principal de 

2ème classe 

Chargé du pré-contentieux RSA - 
F/H 

Poste vacant suite à une 
mobilité interne au sein 

de la collectivité 
35h00 CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA MARNE 12/07/2023 01/09/2023 

V051230701119262001 
Adjoint technique principal 

de 1ère classe 
Gestionnaire inventaire mobilier 

Poste créé suite à une 
réorganisation du 

service ou transfert de 
personnel 

35h00 
COMMUNAUTE D'AGGLOMERATION DE 

CHALONS EN CHAMPAGNE 
17/07/2023 01/09/2023 

V051230701119318001 

Technicien, Technicien 
principal de 1ère classe, 
Technicien principal de 

2ème classe 

Responsable des services 
techniques (h/f) 

Poste vacant suite à une 
disponibilité 

35h00 SEZANNE 24/07/2023 01/10/2023 

V051230701121725001 

Adjoint technique , Adjoint 
technique principal de 
2ème classe, Adjoint 
technique principal de 

1ère classe 

Cuisinier (H/F) 
Poste vacant suite à une 

mutation vers autre 
collectivité 

35h00 CCAS DE CHALONS EN CHAMPAGNE 17/07/2023 18/09/2023 

V051230701122695001 
Educateur de jeunes 

enfants, Educateur de 
jeunes enfants de classe 

Directeur adjoint de crèche (H/F) 
Poste vacant suite à une 

radiation des cadres 
(retraite, démission,...) 

35h00 CCAS DE CHALONS EN CHAMPAGNE 17/07/2023 01/09/2023 



5 
 

exceptionnelle 

V051230701122813001 
Infirmier en soins 

généraux 
Infirmier/infirmière de santé au 

travail 
Poste créé suite à un 

nouveau besoin 
28h00 

CENTRE DE GESTION DE LA F.P.T. DE LA 
MARNE 

17/07/2023 04/09/2023 

V051230701122914001 
Ingénieur, Ingénieur 

principal 
Data Manager (H/F) 

Poste vacant suite à une 
mobilité interne au sein 

de la collectivité 
35h00 

COMMUNAUTE D'AGGLOMERATION DE 
CHALONS EN CHAMPAGNE 

17/07/2023 01/10/2023 

V051230701123066001 

Technicien, Technicien 
principal de 2ème classe, 
Technicien principal de 

1ère classe 

Administrateur systèmes et 
réseaux (H/F) 

Poste créé suite à un 
nouveau besoin 

35h00 
COMMUNAUTE D'AGGLOMERATION DE 

CHALONS EN CHAMPAGNE 
17/07/2023 01/09/2023 

V051230701123337001 
Attaché, Attaché principal, 

Attaché hors classe 
Chef.fe de projet développement 

territorial 

Poste vacant suite à une 
radiation des cadres 

(retraite, démission,...) 
35h00 REIMS 17/07/2023 01/11/2023 

V051230801145495001 Adjoint technique 
Agent des interventions 

techniques polyvalent en milieu 
rural (h/f) 

Poste vacant suite à une 
radiation des cadres 

(retraite, démission,...) 
03h00 GLANNES 02/08/2023 01/10/2023 

V051230801146837001 
Animateur principal de 

1ère classe 
Animation des bibliothèques 

Poste créé suite à une 
réorganisation du 

service ou transfert de 
personnel 

35h00 CTE COM PERTHOIS BOCAGE ET DER 02/08/2023 01/10/2023 

V051230801147849001 

Agent de maîtrise, Agent 
de maîtrise principal, 

Technicien, Technicien 
principal de 1ère classe, 
Technicien principal de 

2ème classe 

Un.e chargé.e de mission entretien 
des espaces verts 

Poste vacant suite à une 
radiation des cadres 

(retraite, démission,...) 
35h00 EPERNAY 02/08/2023 04/09/2023 

V051230801149984001 
Rédacteur principal de 

1ère classe 
Secrétaire de mairie (h/f) 

Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
10h00 VILLENEUVE-LA-LIONNE 03/08/2023 18/09/2023 

V051230801150848001 Assistant socio-éducatif Travailleur social (h/f) 
Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
35h00 CIAS de la Grande Vallée de la Marne 04/08/2023 04/09/2023 

V051230801153090001 

Adjoint technique , Adjoint 
technique principal de 
1ère classe, Adjoint 

technique principal de 
2ème classe 

Chargé.e de propreté 
Poste vacant suite à une 
mobilité interne au sein 

de la collectivité 
20h45 COMMUNAUTE URBAINE DU GRAND REIMS 07/08/2023 01/09/2023 

V051230801153301001 
Attaché principal, Attaché, 

Attaché hors classe 
Directeur.rice adjoint.e - Politique 

de la ville 

Poste vacant suite à une 
mutation vers autre 

collectivité 
35h00 REIMS 08/08/2023 01/10/2023 

V051230801154534001 Adjoint technique 
Chargé ou chargée de propreté 

des locaux 

Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
05h00 COURDEMANGES 08/08/2023 01/09/2023 

V051230801155321001 
Adjoint administratif , 

Adjoint adm. principal de 
1ère classe, Adjoint adm. 

Agent.e d'accueil polyvalent.e 
(état civil) 

Poste vacant suite à une 
mutation vers autre 

collectivité 
35h00 REIMS 09/08/2023 01/11/2023 



6 
 

principal de 2ème classe 

V051230801156737001 Assistant socio-éducatif ed spé 
Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
35h00 CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA MARNE 10/08/2023 01/09/2023 

V051230801156915001 Assistant socio-éducatif Educateur spécialisé 
Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
35h00 CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA MARNE 10/08/2023 01/09/2023 

V051230801158199001 
Adjoint adm. principal de 

2ème classe 
Secrétaire de mairie (h/f) 

Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
35h00 VILLERS-MARMERY 11/08/2023 09/10/2023 

V051230801159012001 Adjoint technique 
Agent d'entretien des espaces 

verts (h/f) 

Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
06h00 BANNES 16/08/2023 01/10/2023 

V051230801159013001 Adjoint technique agent d'entretien des locaux 
Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
02h00 BANNES 16/08/2023 01/09/2023 

V051230801159613001 

Adjoint administratif , 
Adjoint adm. principal de 
2ème classe, Adjoint adm. 

principal de 1ère classe 

Agent d'accueil et officier d'état 
civil par délégation 

Poste vacant suite à une 
mutation vers autre 

collectivité 
35h00 CHALONS EN CHAMPAGNE 16/08/2023 01/10/2023 

V051230801159671001 

Assistant socio-éducatif, 
Rédacteur, Rédacteur 

principal de 1ère classe, 
Rédacteur principal de 

2ème classe 

Agent.e de développement local 
Poste vacant suite à une 

mutation vers autre 
collectivité 

35h00 EPERNAY 16/08/2023 25/09/2023 

V051230801159799001 

Adjoint adm. principal de 
2ème classe, Adjoint adm. 
principal de 1ère classe, 

Rédacteur 

Agent administratif du service 
d'aide à domicile 

Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
35h00 CIAS SEZANNE SUD-OUEST MARNAIS 16/08/2023 15/09/2023 

V051230801159891001 

Adjoint technique principal 
de 1ère classe, Adjoint 
technique principal de 

2ème classe 

agent.e de collecte titulaire du PL 
Poste vacant suite à une 

radiation des cadres 
(retraite, démission,...) 

35h00 
COMMUNAUTE D'AGGLOMERATION EPERNAY 

COTEAUX ET PLAINE DE CHAMPAGNE 
16/08/2023 02/10/2023 

V051230801166844001 
ATSEM principal de 1ère 

classe 
ATSEM (h/f) 

Poste vacant suite à une 
mobilité interne au sein 

de la collectivité 
35h00 REIMS 24/08/2023 01/09/2023 

V051230801166974001 

Adjoint technique principal 
de 2ème classe, Adjoint 
technique principal de 

1ère classe 

conducteur.trice de benne à 
ordures ménagères 

Poste vacant suite à une 
mutation vers autre 

collectivité 
35h00 COMMUNAUTE URBAINE DU GRAND REIMS 24/08/2023 01/11/2023 

V051230801170149001 
Educateur de jeunes 

enfants 
Educateur de jeunes enfants (h/f) 

Poste vacant suite à une 
mobilité interne au sein 

de la collectivité 
35h00 BETHENY 29/08/2023 01/10/2023 

V051230801171886001 
Adjoint adm. principal de 

2ème classe 
Secrétaire de mairie (h/f) 

Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
12h00 DAMPIERRE-AU-TEMPLE 07/09/2023 01/01/2024 



7 
 

V051230801172928001 

Adjoint technique , Adjoint 
technique principal de 
2ème classe, Adjoint 
technique principal de 

1ère classe 

Agent d'entretien 
Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
04h00 CTE COM DE LA MOIVRE A LA COOLE 31/08/2023 20/09/2023 

V051230801173355001 Adjoint administratif 
Assistant(e) de gestion 

administrative 

Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
35h00 AY-CHAMPAGNE 31/08/2023 19/09/2023 

V051230801173689001 Adjoint administratif 
Assistant(e) de gestion 

administrative 

Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
17h30 AY-CHAMPAGNE 31/08/2023 04/09/2023 

V051230801173693001 Adjoint technique 
Agent des interventions 

techniques polyvalent en milieu 
rural (h/f) 

Poste créé suite à un 
nouveau besoin 

10h00 PRUNAY 31/08/2023 05/10/2023 

V051230901176220001 
ATSEM principal de 2ème 
classe, ATSEM principal de 

1ère classe 
ATSEM (h/f) 

Poste vacant suite à une 
radiation des cadres 

(retraite, démission,...) 
32h00 COMPERTRIX 04/09/2023 06/11/2023 

V051230901176554001 
Adjoint adm. principal de 
2ème classe, Rédacteur 

Secrétaire de mairie (h/f) 
Poste créé suite à un 

nouveau besoin 
10h00 CHICHEY 04/09/2023 16/10/2023 

V051230901176738001 Assistant socio-éducatif Travailleur social (h/f) 

Poste vacant suite à un 
détachement (> 6 mois) 

ou à une intégration 
directe 

35h00 CIAS de la Grande Vallée de la Marne 05/09/2023 01/10/2023 

V051230901177040001 

Adjoint administratif , 
Adjoint adm. principal de 
2ème classe, Adjoint adm. 
principal de 1ère classe, 
Rédacteur, Rédacteur 

principal de 1ère classe 

administrateur fonctionnel du 
système d'information financière 

Poste vacant suite à une 
mutation vers autre 

collectivité 
35h00 CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA MARNE 05/09/2023 01/11/2023 

V051230901177094001 

Conseiller socio-éducatif, 
Assistant socio-éducatif, 

Assistant socio-éducatif de 
classe exceptionnelle 

responsable CSD Reims Porte Mars 
Poste vacant suite à une 
mobilité interne au sein 

de la collectivité 
35h00 CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA MARNE 05/09/2023 01/11/2023 

V051230901183798001 Adjoint technique 
Agent d'entretien des espaces 

verts (h/f) 
Poste créé suite à un 

nouveau besoin 
06h00 SOUDE 12/09/2023 02/10/2023 

V051230901184652001 
Rédacteur principal de 

1ère classe 
Secrétaire de mairie (h/f) 

Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
05h00 BILLY-LE-GRAND 19/09/2023 20/10/2023 

V051230901186187001 

Adjoint adm. principal de 
1ère classe, Adjoint adm. 
principal de 2ème classe, 

Rédacteur 

Secrétaire de mairie (h/f) 
Poste vacant suite à une 

radiation des cadres 
(retraite, démission,...) 

12h00 MAREUIL-EN-BRIE 13/09/2023 16/10/2023 

V051230901186949001 

Adjoint adm. principal de 
1ère classe, Adjoint adm. 
principal de 2ème classe, 

Rédacteur, Rédacteur 

Chargé(e) de gestion 
administrative, financière, 
budgétaire et comptable 

Poste créé suite à un 
nouveau besoin 

35h00 SILLERY 14/09/2023 01/11/2023 



8 
 

principal de 1ère classe, 
Rédacteur principal de 

2ème classe 

V051230901189079001 

Rédacteur, Rédacteur 
principal de 2ème classe, 
Rédacteur principal de 

1ère classe 

Responsable Conventions et RH 
Poste vacant suite à une 

radiation des cadres 
(retraite, démission,...) 

35h00 REIMS 15/09/2023 01/11/2023 

V051230901191011001 Assistant socio-éducatif CESF 
Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
35h00 CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA MARNE 19/09/2023 01/11/2023 

V051230901191062001 
Assistant de conservation 
principal de 2ème classe 

archiviste 
Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
35h00 CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA MARNE 19/09/2023 01/11/2023 

V051230901191418001 

Adjoint technique , Adjoint 
technique principal de 
1ère classe, Adjoint 

technique principal de 
2ème classe 

Agent.e d'accueil de déchèteries 
Poste vacant suite à une 
mobilité interne au sein 

de la collectivité 
35h00 

COMMUNAUTE D'AGGLOMERATION EPERNAY 
COTEAUX ET PLAINE DE CHAMPAGNE 

19/09/2023 16/10/2023 

V051230901191443001 

Adjoint technique , Adjoint 
technique principal de 
1ère classe, Adjoint 

technique principal de 
2ème classe 

Agent.e d'accueil de déchèteries 
Poste créé suite à un 

nouveau besoin 
35h00 

COMMUNAUTE D'AGGLOMERATION EPERNAY 
COTEAUX ET PLAINE DE CHAMPAGNE 

19/09/2023 30/10/2023 

V051230901192127001 
Educateur de jeunes 

enfants 

DIRECTEUR.TRICE DE PETITE 
CRECHE _ EDUCATEUR.TRICE DE 

JEUNES ENFANTS 

Poste vacant suite à une 
radiation des cadres 

(retraite, démission,...) 
35h00 COMMUNAUTE URBAINE DU GRAND REIMS 19/09/2023 01/01/2024 

V051230901193162001 

Agent social, Agent social 
principal de 2ème classe, 
Agent social principal de 
1ère classe, Auxiliaire de 

puériculture de classe 
normale, Auxiliaire de 
puériculture de classe 

supérieure 

Assistant éducatif petite enfance 
(H/F) 

Poste vacant suite à une 
radiation des cadres 

(retraite, démission,...) 
35h00 CCAS DE CHALONS EN CHAMPAGNE 20/09/2023 01/12/2023 

V051230901193162002 

Agent social, Agent social 
principal de 2ème classe, 
Agent social principal de 
1ère classe, Auxiliaire de 

puériculture de classe 
normale, Auxiliaire de 
puériculture de classe 

supérieure 

Assistant éducatif petite enfance 
(H/F) 

Poste vacant suite à une 
radiation des cadres 

(retraite, démission,...) 
35h00 CCAS DE CHALONS EN CHAMPAGNE 20/09/2023 01/12/2023 

V051230901197435001 
Adjoint adm. principal de 

2ème classe 
Agent postal 

Poste vacant suite à une 
radiation des cadres 

(retraite, démission,...) 
15h00 SEPT-SAULX 25/09/2023 01/12/2023 

V051230901198154001 Adjoint technique Adjoint technique Poste créé suite à un 10h00 SOMME-VESLE 25/09/2023 25/10/2023 



9 
 

changement de temps 
de travail 

V051230901202224001 

Adjoint technique , Adjoint 
technique principal de 
2ème classe, Adjoint 
technique principal de 

1ère classe 

Agent d'exploitation de la voirie 
publique 

Poste vacant suite à une 
disponibilité 

35h00 CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA MARNE 28/09/2023 01/12/2023 

V051230901202584001 
Infirmier en soins 

généraux 
infirmier 

Poste vacant suite à une 
disponibilité 

35h00 CIAS DE LA REGION DE SUIPPES 28/09/2023 09/12/2023 

V051230901202586001 
Adjoint adm. principal de 
1ère classe, Adjoint adm. 
principal de 2ème classe 

Adjoint administratif principal de 
2ème classe 

Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
20h00 SIVU LA CRECHE "LES PETITS GALOPINS" 28/09/2023 31/10/2023 

V051230901205357001 

Adjoint technique principal 
de 1ère classe, Adjoint 
technique principal de 
2ème classe, Adjoint 

technique 

Agent des interventions 
techniques polyvalent en milieu 

rural (h/f) 

Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
35h00 MOURMELON-LE-PETIT 29/09/2023 02/01/2024 

V051231001207764001 Adjoint technique 
Agent d'entretien des espaces 

verts (h/f) 

Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
08h00 BROUSSY-LE-PETIT 03/10/2023 02/01/2024 

V051231001219467001 Agent de maîtrise Chef d'atelier menuiserie 
Poste vacant suite à une 

promotion interne au 
sein de la collectivité 

35h00 VITRY-LE-FRANCOIS 12/10/2023 13/11/2023 

V051231001219485001 Agent de maîtrise Chef d'atelier 
Poste créé lors d'une 

promotion interne 
35h00 VITRY-LE-FRANCOIS 12/10/2023 13/11/2023 

V051231001219528001 Rédacteur 
Adjointe au directeur du service 

des finances 

Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
35h00 VITRY-LE-FRANCOIS 12/10/2023 13/11/2023 

V051231001219536001 
Chef de service de police 

municipale 
Adjoint au chef de service de 

police municipale 
Poste créé lors d'une 

promotion interne 
35h00 VITRY-LE-FRANCOIS 12/10/2023 01/12/2023 

V051231001219563001 Technicien Responsable production 
Poste vacant suite à une 

mutation vers autre 
collectivité 

35h00 CTE COM VITRY CHAMPAGNE ET DER 12/10/2023 13/11/2023 

V051231001219572001 Ingénieur Ingénieur eau et assainissement 

Poste vacant suite à un 
détachement (> 6 mois) 

ou à une intégration 
directe 

35h00 CTE COM VITRY CHAMPAGNE ET DER 12/10/2023 06/11/2023 

V051231001219656001 
Adjoint adm. principal de 

2ème classe 
Responsable administratif 

polyvalent (h/f) 

Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
26h00 VERZENAY 12/10/2023 15/11/2023 

V051231001219960001 Animateur 
animateur(trice) Educ au 

Territoire, au dévelpt durable et à 
la biodiversité 

Poste vacant suite à une 
radiation des cadres 

(retraite, démission,...) 
35h00 SYND. DU PARC DE LA MONTAGNE DE REIMS 12/10/2023 04/12/2023 

V051231001220602001 
Agent social, Agent social 
principal de 1ère classe, 
Agent social principal de 

Assistant Educatif Petite Enfance 
Poste créé suite à un 

nouveau besoin 
35h00 SIVU LA CRECHE "LES PETITS GALOPINS" 13/10/2023 23/10/2023 



10 
 

2ème classe 

V051231001220644001 

Auxiliaire de puériculture 
de classe normale, 

Auxiliaire de puériculture 
de classe supérieure 

Auxiliaire de Puériculture 
Poste créé suite à un 

nouveau besoin 
35h00 SIVU LA CRECHE "LES PETITS GALOPINS" 13/10/2023 23/10/2023 

V051231001229789001 

Rédacteur, Rédacteur 
principal de 1ère classe, 
Rédacteur principal de 

2ème classe 

Chargé.e de gestion des 
assemblées 

Poste vacant suite à un 
détachement (> 6 mois) 

ou à une intégration 
directe 

35h00 COMMUNAUTE URBAINE DU GRAND REIMS 20/10/2023 01/01/2024 

V051231001229969001 

Adjoint administratif , 
Adjoint adm. principal de 
1ère classe, Adjoint adm. 
principal de 2ème classe 

assistant.e adminitratif.ive 
Poste vacant suite à une 

radiation des cadres 
(retraite, démission,...) 

35h00 COMMUNAUTE URBAINE DU GRAND REIMS 23/10/2023 25/11/2023 

V051231001231571001 Adjoint technique 
Agent d'entretien des espaces 

verts (h/f) 

Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
20h00 BOISSY-LE-REPOS 23/10/2023 13/11/2023 

V051231001232572001 
Ingénieur principal, 

Ingénieur 
Responsable de pôle adjoint.e 

Poste vacant suite à une 
radiation des cadres 

(retraite, démission,...) 
35h00 COMMUNAUTE URBAINE DU GRAND REIMS 24/10/2023 01/01/2024 

V051231001233725001 

Adjoint administratif , 
Adjoint adm. principal de 
1ère classe, Adjoint adm. 
principal de 2ème classe 

Agent comptable et administratif 
F/H 

Poste vacant suite à une 
mutation vers autre 

collectivité 
35h00 REIMS 25/10/2023 01/01/2024 

V051231001236379001 

Adjoint administratif , 
Adjoint adm. principal de 
2ème classe, Adjoint adm. 

principal de 1ère classe 

Chargé d'accueil social au Guichet 
unique d'accueil (H/F) 

Poste vacant suite à une 
mobilité interne au sein 

de la collectivité 
35h00 CCAS DE REIMS 26/10/2023 01/01/2024 

V051231101245493001 Adjoint technique 
Agent des interventions 

techniques polyvalent en milieu 
rural (h/f) 

Poste vacant suite à une 
radiation des cadres 

(retraite, démission,...) 
17h30 FONTAINE-SUR-AY 07/11/2023 01/02/2024 

V051231101250630001 Adjoint technique 
Agent(e) chargé(e) de la propreté 

des locaux 

Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
01h00 ST LOUP 10/11/2023 01/01/2024 

V051231101255933001 
Rédacteur principal de 

2ème classe 
Gestionnaire RH 

Poste vacant suite à une 
promotion interne au 
sein de la collectivité 

35h00 COMMUNAUTE URBAINE DU GRAND REIMS 17/11/2023 01/12/2023 

V051231101256555001 

Technicien, Technicien 
principal de 1ère classe, 
Technicien principal de 

2ème classe 

Responsable des services 
techniques (h/f) 

Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
35h00 CTE COM DE LA REGION DE SUIPPES 16/11/2023 01/01/2024 

V051231101256991001 

Adjoint administratif , 
Adjoint adm. principal de 
2ème classe, Adjoint adm. 

principal de 1ère classe 

Coordinateur en gérontologie 

Poste vacant 
temporairement suite à 
autres congés (congé 

ordinaire, congé 
maternité, CITIS...) 

35h00 CTE COM DE LA REGION DE SUIPPES 16/11/2023 01/01/2024 

V051231101257230001 Adjoint du patrimoine Conseiller.ère Numérique Prolongation du projet 35h00 EPERNAY 16/11/2023 18/01/2024 



11 
 

V051231101257569001 Adjoint technique 
Agent des interventions 

techniques polyvalent en milieu 
rural (h/f) 

Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
17h30 VANAULT-LE-CHATEL 16/11/2023 01/02/2024 

V051231101257655001 

Adjoint technique , Adjoint 
technique principal de 
2ème classe, Adjoint 
technique principal de 

1ère classe 

Veilleur de nuit 
Poste vacant suite à une 

radiation des cadres 
(retraite, démission,...) 

35h00 REIMS 16/11/2023 01/01/2024 

V051231101258447001 

Technicien, Technicien 
principal de 2ème classe, 
Technicien principal de 

1ère classe 

Technicien assainissement, 
responsable des travaux 

assainissement eaux usées et 
pluviales 

Poste vacant suite à une 
mutation vers autre 

collectivité 
35h00 

COMMUNAUTE D'AGGLOMERATION DE 
CHALONS EN CHAMPAGNE 

17/11/2023 01/02/2024 

V051231101258715001 Adjoint technique 
Agent des interventions 

techniques polyvalent en milieu 
rural (h/f) 

Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
03h00 ST LOUP 23/11/2023 01/01/2024 

V051231101259602001 

Adjoint technique , Adjoint 
technique principal de 
1ère classe, Adjoint 

technique principal de 
2ème classe 

Chargé.e de propreté 
Poste vacant suite à une 

radiation des cadres 
(retraite, démission,...) 

19h50 COMMUNAUTE URBAINE DU GRAND REIMS 17/11/2023 01/01/2024 

V051231101260594001 Adjoint d'animation 
Animateur enfance - jeunesse 

(h/f) 

Poste vacant suite à une 
mobilité interne au sein 

de la collectivité 
17h00 BETHENY 20/11/2023 01/01/2024 

V051231101260828001 

Animateur, Animateur 
principal de 2ème classe, 
Animateur principal de 

1ère classe 

Responsable Communication et 
Développement partenarial (H/F) 

Poste vacant suite à une 
mobilité interne au sein 

de la collectivité 
35h00 REIMS 20/11/2023 01/01/2024 

V051231101260926001 
Technicien principal de 

2ème classe 
Animateur de la protection du 

milieu récepteur (H/F) 

Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
35h00 

COMMUNAUTE D'AGGLOMERATION DE 
CHALONS EN CHAMPAGNE 

20/11/2023 01/03/2024 

V051231101261169001 

Educateur  des APS, 
Educateur  principal des 

APS de 2ème classe, 
Educateur  principal des 

APS de 1ère classe 

MAITRE NAGEUR SAUVETEUR 
Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
35h00 CTE COM DE LA REGION DE SUIPPES 20/11/2023 01/01/2024 

V051231101261615001 Adjoint technique 
Agent des interventions 

techniques polyvalent en milieu 
rural (h/f) 

Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
17h50 MOURMELON-LE-GRAND 23/11/2023 01/12/2023 

V051231101262388001 
Adjoint technique , Adjoint 

technique principal de 
2ème classe 

Agent d'entretien polyvalent des 
bâtiments h/f 

Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
28h00 BEZANNES 21/11/2023 01/01/2024 

V051231101262397001 
Adjoint adm. principal de 

2ème classe 
Agent Postal Communal 

Poste vacant suite à une 
radiation des cadres 

(retraite, démission,...) 
17h45 ORBAIS L'ABBAYE 21/11/2023 01/01/2024 

V051231101262641001 
Agent de maîtrise, Agent 

de maîtrise principal 
gestionnaire de lamaintenance des 

équipements techniques du 
Poste vacant suite à une 

radiation des cadres 
35h00 REIMS 21/11/2023 01/02/2024 



12 
 

bâtiment (retraite, démission,...) 

V051231101263384001 Ingénieur coordinateur énergie 
Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
35h00 CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA MARNE 22/11/2023 01/02/2024 

V051231101264174001 
Technicien principal de 

2ème classe 
dessinateur projeteur 

Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
35h00 CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA MARNE 22/11/2023 01/01/2024 

V051231101264270001 Puéricultrice puéricultrice 
Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
35h00 CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA MARNE 22/11/2023 01/01/2024 

V051231101264280001 

Adjoint technique , Adjoint 
technique principal de 
1ère classe, Adjoint 

technique principal de 
2ème classe 

Agent des interventions 
techniques polyvalent en milieu 

rural (h/f) 

Poste vacant suite à une 
disponibilité 

35h00 OEUILLY 23/11/2023 01/01/2024 

V051231101264353001 Adjoint administratif agent d'accueil 
Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
35h00 CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA MARNE 22/11/2023 01/01/2024 

V051231101264752001 Attaché community manager 
Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
35h00 CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA MARNE 22/11/2023 01/01/2024 

V051231101265094001 
Ingénieur, Ingénieur 

principal 

ingénieur.e responsable de secteur 
régie de travaux eau et 

assainissement 

Poste vacant suite à une 
mobilité interne au sein 

de la collectivité 
35h00 COMMUNAUTE URBAINE DU GRAND REIMS 23/11/2023 01/02/2024 

V051231101265605001 Adjoint technique 
Agent des interventions 

techniques polyvalent en milieu 
rural (h/f) 

Poste vacant 
temporairement suite à 

un temps partiel 
03h00 BRAUX STE COHIERE 23/11/2023 01/01/2024 

V051231101265800001 Adjoint d'animation 
Animateur enfance - jeunesse 

(h/f) 

Poste créé suite à une 
réorganisation du 

service ou transfert de 
personnel 

28h00 HAUTVILLERS 23/11/2023 01/01/2024 

V051231101265853001 
Adjoint technique principal 

de 2ème classe 
conducteur de car scolaire et 

voyageurs 20/35 
Poste créé suite à un 

nouveau besoin 
20h00 REGIE DU SYNDICAT ARGONNE TRANSPORT 23/11/2023 01/01/2024 

V051231101265873001 
Adjoint technique principal 

de 2ème classe 
conducteur de car scolaire et 

voyageurs 30/35 
Poste créé suite à un 

nouveau besoin 
30h00 REGIE DU SYNDICAT ARGONNE TRANSPORT 23/11/2023 01/01/2024 

V051231101265961001 Adjoint du patrimoine 
Adjoint du patrimoine en 

médiathèque/ Musée numérique 

Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
35h00 MOURMELON-LE-GRAND 23/11/2023 01/01/2024 

V051231101266371001 Gardien brigadier Policier municipal (h/f) 
Poste vacant suite à une 

mutation vers autre 
collectivité 

35h00 CHALONS EN CHAMPAGNE 23/11/2023 01/03/2024 

V051231101266509001 
Adjoint technique principal 

de 2ème classe 
Ouvrier polyvalent des bâtiments 

(h/f) 

Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
06h00 CHATELRAOULD ST LOUVENT 23/11/2023 01/01/2024 

V051231101266821001 
Adjoint technique , Adjoint 

technique principal de 
opérateurs maintenance chauffage 

climatisation électrotechnique 
Poste créé suite à un 

nouveau besoin 
35h00 COMMUNAUTE URBAINE DU GRAND REIMS 24/11/2023 01/02/2024 



13 
 

1ère classe, Adjoint 
technique principal de 

2ème classe 

V051231101267159001 
Adjoint technique  des 

établissements 
d'enseignement 

Adjoint technique territorial 
Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
22h52 L'EPINE 24/11/2023 01/01/2024 

V051231101267183001 Adjoint administratif 
Responsable de gestion comptable 

(h/f) 
Poste créé suite à un 

nouveau besoin 
17h30 HAUTVILLERS 24/11/2023 01/01/2024 

V051231101267188001 
Attaché, Attaché hors 

classe, Attaché principal 
Directeur de l'insertion sociale et 

de l'emploi - F/H 

Poste vacant suite à une 
mobilité interne au sein 

de la collectivité 
35h00 CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA MARNE 24/11/2023 01/02/2024 

V051231101267242001 Adjoint technique Adjoint technique territorial 
Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
08h58 L'EPINE 24/11/2023 04/01/2024 

V051231101267767001 Adjoint technique 
Agent des interventions 

techniques polyvalent en milieu 
rural (h/f) 

Poste vacant suite à une 
radiation des cadres 

(retraite, démission,...) 
35h00 RILLY-LA-MONTAGNE 24/11/2023 26/12/2023 

V051231101267999001 Attaché 
Chef de projet Planification  / 
Urbanisme / Aménagement 

Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
35h00 CTE COM DE LA MOIVRE A LA COOLE 30/11/2023 05/12/2023 

V051231101268542001 
Adjoint adm. principal de 

2ème classe 
Secrétaire de mairie (h/f) 

Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
12h00 ST HILAIRE-AU-TEMPLE 27/11/2023 01/01/2024 

V051231101268545001 

Adjoint technique , Adjoint 
technique principal de 
2ème classe, Adjoint 
technique principal de 

1ère classe 

Chargé de propreté des locaux H/F 
Poste créé suite à un 

nouveau besoin 
32h00 BEZANNES 27/11/2023 01/01/2024 

V051231101268576001 

Adjoint technique , Adjoint 
technique principal de 
2ème classe, Adjoint 
technique principal de 

1ère classe 

Agent technique polyvalent h/f 
Poste créé suite à un 

nouveau besoin 
35h00 BEZANNES 27/11/2023 15/01/2024 

V051231101269071001 Adjoint technique 
Agent d'entretien des espaces 

verts (h/f) 

Poste vacant suite à une 
mutation vers autre 

collectivité 
35h00 CTE COM VITRY CHAMPAGNE ET DER 27/11/2023 01/01/2024 

V051231101269292001 Assistant socio-éducatif Intervenant social (H/F) 
Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
35h00 CCAS DE CHALONS EN CHAMPAGNE 27/11/2023 01/02/2024 

V051231101270194001 

Adjoint administratif , 
Adjoint adm. principal de 
2ème classe, Adjoint adm. 

principal de 1ère classe 

Chargé.e d'accueil 
Poste vacant suite à une 

radiation des cadres 
(retraite, démission,...) 

35h00 REIMS 27/11/2023 01/01/2024 

V051231101270242001 
Technicien, Technicien 

principal de 1ère classe, 
Technicien principal de 

technicien.ne d'exploitation génie 
climatique 

Poste créé suite à un 
nouveau besoin 

35h00 COMMUNAUTE URBAINE DU GRAND REIMS 28/11/2023 01/02/2024 



14 
 

2ème classe 

V051231101271895001 
Adjoint adm. principal de 

1ère classe 

assistante administrative chargée 
des ressources humaines du 

secrétariat 

Poste vacant suite à une 
radiation des cadres 

(retraite, démission,...) 
35h00 REIMS 28/11/2023 01/12/2023 

V051231101272329001 
Assistant socio-éducatif, 

Assistant socio-éducatif de 
classe exceptionnelle 

Intervenant social 

Poste créé suite à une 
réorganisation du 

service ou transfert de 
personnel 

35h00 CCAS DE CHALONS EN CHAMPAGNE 29/11/2023 01/02/2024 

V051231101272695001 
Educateur de jeunes 

enfants 
Directeur de petite crèche _ 
Educateur de jeunes enfants 

Poste vacant suite à une 
radiation des cadres 

(retraite, démission,...) 
35h00 COMMUNAUTE URBAINE DU GRAND REIMS 29/11/2023 01/01/2024 

V051231101272703001 
Adjoint technique principal 

de 2ème classe 

Agent des interventions 
techniques polyvalent en milieu 

rural (h/f) 

Poste créé suite à un 
nouveau besoin 

35h00 VAL-DES-MARAIS 29/11/2023 02/01/2024 

V051231101273751001 
Adjoint adm. principal de 

1ère classe 
Assistante de gestion financière, 

bugétaire et comptable 
Poste créé suite à un 

nouveau besoin 
35h00 COMMUNAUTE URBAINE DU GRAND REIMS 29/11/2023 01/12/2023 

V051231101273895001 Adjoint administratif assistante administrative 
Poste créé suite à un 

nouveau besoin 
35h00 

COMMUNAUTE D'AGGLOMERATION DE 
CHALONS EN CHAMPAGNE 

30/11/2023 01/01/2024 

V051231101273902001 Agent de maîtrise 
Référent des agents d'entretien et 

du nettoyage des locaux 

Poste vacant suite à une 
radiation des cadres 

(retraite, démission,...) 
35h00 

COMMUNAUTE D'AGGLOMERATION DE 
CHALONS EN CHAMPAGNE 

30/11/2023 01/01/2024 

V051231201277043001 

Adjoint technique , Adjoint 
technique principal de 
1ère classe, Adjoint 

technique principal de 
2ème classe 

Conducteur - Livreur _ Monteur 
Poste vacant suite à une 

mutation vers autre 
collectivité 

35h00 COMMUNAUTE URBAINE DU GRAND REIMS 01/12/2023 01/02/2024 

V051231201277215001 Attaché Chef de service 
Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
35h00 SDIS de Marne 01/12/2023 01/02/2024 

V051231201277411001 

Animateur, Animateur 
principal de 1ère classe, 
Animateur principal de 

2ème classe 

Educateur - Bataillon de la 
prévention 

Départ d'un agent 
précédemment affecté 

au projet 
35h00 COMMUNAUTE URBAINE DU GRAND REIMS 01/12/2023 01/01/2024 

V051231201277411002 

Animateur, Animateur 
principal de 1ère classe, 
Animateur principal de 

2ème classe 

Educateur - Bataillon de la 
prévention 

Départ d'un agent 
précédemment affecté 

au projet 
35h00 COMMUNAUTE URBAINE DU GRAND REIMS 01/12/2023 01/01/2024 

V051231201277775001 Agent social 
Aide à domicile / auxiliaire de vie 

sociale (h/f) 

Poste vacant suite à une 
radiation des cadres 

(retraite, démission,...) 
25h00 CIAS SEZANNE SUD-OUEST MARNAIS 03/12/2023 03/01/2024 

V051231201277775002 Agent social 
Aide à domicile / auxiliaire de vie 

sociale (h/f) 

Poste vacant suite à une 
radiation des cadres 

(retraite, démission,...) 
25h00 CIAS SEZANNE SUD-OUEST MARNAIS 03/12/2023 03/01/2024 

V051231201277775003 Agent social 
Aide à domicile / auxiliaire de vie 

sociale (h/f) 

Poste vacant suite à une 
radiation des cadres 

(retraite, démission,...) 
25h00 CIAS SEZANNE SUD-OUEST MARNAIS 03/12/2023 03/01/2024 



15 
 

 

 


